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(57) Skrót opisu:
Uszczelnienie hybrydowe z cieczą ferromagnetyczną
dla wału obrotowego, charakteryzuje się tym, że
w komorze dławnicowej obudowy (2) osadzona jest
tulejka kołnierzowa nieruchoma (3) z kołnierzem (3a)
skierowanym w stronę wału obrotowego (1), na którym
osadzona jest tulejka kołnierzowa ruchoma (4)
z kołnierzem (4a),skierowanym w stronę obudowy (2).
Po lewej stronie kołnierza (4a), na walcowej
powierzchni tulejki kołnierzowej ruchomej (4)
osadzone są wielokrawędziowe nabiegunniki
ruchome (6, 8) i pierścieniowe magnesy trwałe (5, 7)
spolaryzowane osiowo, które przylegają do bocznych
powierzchni środkowego wielokrawędziowego 
nabiegunnika ruchomego (6) biegunami
jednoimiennymi S-S. Na wewnętrznej bocznej 
powierzchni pokrywy (10) przymocowanej do 
obudowy (2), wykonane jest gniazdo w postaci 
pierścieniowej wnęki (10w), wewnątrz której osadzony 
jest pierścieniowy magnes trwały (11) spolaryzowany 
osiowo i wielokrawędziowy nabiegunnik nieruchomy 
(12). Ciecz ferromagnetyczna (9) znajduje się 
w szczelinach promieniowych (δr) pomiędzy 
występami uszczelniającymi wielokrawędziowych 
nabiegunników ruchomych (6, 8) a wewnętrzną 
cylindryczną powierzchnią tulejki kołnierzowej 
nieruchomej (3), w szczelinach promieniowych (δr) 
pomiędzy występami uszczelniającymi kołnierza (4a) 
tulejki kołnierzowej ruchomej (4) a wewnętrzną 
cylindryczną powierzchnią tulejki kołnierzowej 
nieruchomej (3) oraz w szczelinach osiowych (δa) 
pomiędzy występami uszczelniającymi wielokrawę-
dziowego nabiegunnika nieruchomego (12) 
a prawostronną powierzchnią boczną kołnierza (4a) 
tulejki kołnierzowej ruchomej (4). 
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Hybrydowe uszczelnienie z cieczą ferromagnetyczną dla wału obrotowego 

Przedmiotem wynalazku jest hybrydowe uszczelnienie z cieczą 

ferromagnetyczną dla wału obrotowego, znajdujące zastosowanie w 

budowie maszyn i urządzeń o ruchu obrotowym, pracujących w 

środowisku cieczy np. jako uszczelnienie wału pompy wirowej lub 

uszczelnienie wału napędowego śruby okrętowej. 

Znane jest z opisu patentowego PL218973 B1 uszczelnienie 

hybrydowe wału z cieczą magnetyczną, które charakteryzuje się tym, że 

magnes i przylegające do niego tulejki kołnierzowe osadzone są na 

obracającym się wale, a po obu stronach obudowy umocowane są 

pokrywy. Kołnierze tulejek usytuowane są w komorze utworzonej 

pomiędzy obudową i pokrywami, a na walcowych powierzchniach 

kołnierzy tulejek wykonane są występy uszczelniające. Na walcowych 

powierzchniach tulejek znajdują się rowki śrubowe, przy czym na jednej 

tulejce rowki wykonane są w układzie lewoskrętnym, a na drugiej - w 

układzie prawoskrętnym. Ciecz magnetyczna znajduje się w 

pierścieniowych szczelinach, utworzonych pomiędzy występami 

uszczelniającymi kołnierzy, a wewnętrzną, walcową powierzchnią 

obudowy. Ponadto, wewnętrzne powierzchnie walcowe pokryw tworzą z 

rowkami śrubowymi tulejek, uszczelnienia szczelinowe, usytuowane po 

obu stronach uszczelnienia z cieczą magnetyczną. 

Z opisu patentowego PL223204 B1 znane jest też uszczelnienie 

hybrydowe z cieczą magnetyczną dla wału obrotowego, które 

charakteryzuje się tym, że tulejki kołnierzowe przedzielone 

nabiegunnikami o przekroju prostokątnym i magnesem trwałym osadzone 

są w obudowie lub na wale, a w komorach utworzonych pomiędzy 

nabiegunnikami a tulejkami kołnierzowymi, umieszczone są nabiegunniki 

w kształcie tulejek kołnierzowych, z występami uszczelniającymi 

wykonanymi na powierzchniach walcowych kołnierzy i osadzone na wale 

lub w obudowie. Na powierzchniach walcowych nabiegunników 
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umieszczone są magnesy trwałe i nabiegunniki o przekroju prostokątnym. 

Ciecz magnetyczna znajduje się w pierścieniowych szczelinach 

utworzonych pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunników, a 

odpowiednimi powierzchniami walcowymi wewnętrznymi lub zewnętrznymi 

tulejek kołnierzowych oraz pomiędzy występami uszczelniającymi 

nabiegunników, a odpowiednimi powierzchniami walcowymi zewnętrznymi 

lub wewnętrznymi nabiegunników w kształcie tulejek kołnierzowych. 

Z opisu patentowego PL225299 B 1 znane jest także uszczelnienie 

hybrydowe wału obrotowego z cieczą magnetyczną, w którym na wale 

obrotowym osadzona jest tuleja kołnierzowa, na której z kolei umocowane 

są pierścieniowe magnesy trwałe, przylegające biegunami różnoimiennymi 

N i S do powierzchni bocznych kołnierza oraz wielokrawędziowe 

nabiegunniki ruchome z występami uszczelniającymi, położonymi na ich 

zewnętrznych powierzchniach walcowych. Na zewnętrznej, walcowej 

części tulei kołnierzowej wykonane są prawoskrętne rowki śrubowe, 

usytuowane po stronie komory roboczej, wypełnionej czynnikiem 

uszczelnianym. Tuleja kołnierzowa wraz z pierścieniowymi magnesami 

trwałymi i wielokrawędziowymi nabiegunnikami ruchomymi umieszczona 

jest w obudowie wewnątrz komory dławnicowej, zamkniętej pokrywą W 

przegrodzie pokrywy umieszczone są walcowe magnesy trwałe, zaś do 

obu powierzchni bocznych przegrody przylegają wielokrawędziowe 

nabiegunniki nieruchome. Ciecz magnetyczna znajduje się w 

pierścieniowych szczelinach, utworzonych pomiędzy występami 

uszczelniającymi wielokrawędziowych nabiegunników ruchomych, a 

wewnętrzną powierzchnią walcową komory dławnicowej w obudowie oraz 

w szczelinach pierścieniowych pomiędzy występami uszczelniającymi 

wielokrawędziowych nabiegunników nieruchomych a zewnętrzną 

powierzchnią walcową tulei kołnierzowej, położoną po stronie otoczenia. 

W opisie patentowym PL231497 B 1 przedstawiono także 

uszczelnienie hybrydowe z cieczą magnetyczną dla wału obrotowego, w 

którym na wale obrotowym osadzone są dwie tulejki kołnierzowe ruchome 
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wewnętrzna i zewnętrzna, przedzielone pierścieniowym magnesem 

trwałym. W obudowie osadzona jest tulejka kołnierzowa nieruchoma, w 

kołnierzu której umieszczone są w otworach równomiernie rozłożonych na 

obwodzie walcowe magnesy trwałe. Do obu powierzchni bocznych tego 

kołnierza przylegają wielokrawędziowe nabiegunniki z występami 

uszczelniającymi wykonanymi na ich wewnętrznych powierzchniach 

walcowych, osadzone na wewnętrznych powierzchniach walcowych tulejki 

nieruchomej. Ponadto, na walcowej powierzchni tulejki kołnierzowej 

ruchomej wewnętrznej wykonane są rowki śrubowe, usytuowane po 

stronie komory roboczej, wypełnionej czynnikiem uszczelnianym. Ciecz 

magnetyczna znajduje się w pierścieniowych szczelinach, utworzonych 

pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunników, a odpowiednimi 

zewnętrznymi powierzchniami walcowymi tulejek kołnierzowych 

ruchomych. 

Z kolei w opisie patentowym PL234762 B1 ujawniono uszczelnienie 

hybrydowe z cieczą magnetyczną dla wału obrotowego, które 

charakteryzuje się tym, że w obudowie osadzona jest tuleja kołnierzowa 

nieruchoma z kołnierzem skierowanym w stronę wału, w której z kolei 

umocowane są wielokrawędziowe nabiegunniki nieruchome przedzielone 

pierścieniowym magnesem trwałym, przylegające do lewostronnej bocznej 

powierzchni kołnierza tulei. Na wale obrotowym osadzona jest tuleja 

kołnierzowa ruchoma z kołnierzem skierowanym w stronę obudowy, na 

której z kolei umocowane są wielokrawędziowe nabiegunniki ruchome 

przedzielone pierścieniowym magnesem trwałym, przylegające do 

prawostronnej bocznej powierzchni kołnierza tulei. Ponadto, na 

zewnętrznej walcowej części tulei kołnierzowej ruchomej, wykonane są 

prawoskrętne rowki śrubowe, usytuowane po stronie komory roboczej, 

wypełnionej czynnikiem uszczelnianym. Ciecz magnetyczna znajduje się 

w pierścieniowych szczelinach, utworzonych pomiędzy występami 

uszczelniającymi wykonanymi na zewnętrznych walcowych 

powierzchniach nabiegunników ruchomych, a wewnętrzną powierzchnią 
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walcową tulei kołnierzowej nieruchomej, położoną po stronie komory 

roboczej oraz w szczelinach pierścieniowych pomiędzy występami 

uszczelniającymi, wykonanymi na wewnętrznych, walcowych 

powierzchniach nabiegunników nieruchomych, a zewnętrzną walcową 

powierzchnią tulei kołnierzowej ruchomej, położoną po stronie otoczenia. 

Celem niniejszego wynalazku jest opracowanie nowej konstrukcji 

hybrydowego uszczelnienia z cieczą ferromagnetyczną dla wału 

obrotowego, zapewniającego wysoką szczelność i dużą trwałość w 

przypadku stosowania go w budowie maszyn 

obrotowym, pracujących w środowisku cieczy. 

urządzeń o ruchu 

Istota uszczelnienia hybrydowego z cieczą ferromagnetyczną dla 

wału obrotowego według wynalazku, zawierającego tulejkę kołnierzową 

nieruchomą, tulejkę kołnierzową ruchomą, pierścieniowe magnesy trwałe 

spolaryzowane osiowo. wielokrawędziowe nabiegunniki ruchome, 

wielokrawędziowy nabiegunnik nieruchomy, pokrywę ciecz 

ferromagnetyczną charakteryzuje się tym, że w komorze dławnicowej 

obudowy, osadzona jest tulejka kołnierzowa nieruchoma z kołnierzem 

skierowanym w stronę wału obrotowego, na którym osadzona jest tulejka 

kołnierzowa ruchoma z kołnierzem skierowanym w stronę obudowy, na 

walcowej powierzchni którego wykonane są występy uszczelniające. Po 

lewej stronie kołnierza, na walcowej powierzchni tulejki kołnierzowej 

ruchomej osadzone są wielokrawędziowe nabiegunniki ruchome i 

pierścieniowe magnesy trwałe spolaryzowane osiowo, przy czym jeden 

magnes trwały położony jest pomiędzy wielokrawędziowymi 

nabiegunnikami ruchomymi, a drugi magnes trwały znajduje się pomiędzy 

kołnierzem tulejki kołnierzowej ruchomej i środkowym wielokrawędziowym 

nabiegunnikiem ruchomym. Oba magnesy trwałe przylegają do bocznych 

powierzchni środkowego wielokrawędziowego nabiegunnika ruchomego 

biegunami jednoimiennymi S-S. Na końcowej części powierzchni walcowej 

tulejki kołnierzowej ruchomej wykonane są prawoskrętne rowki śrubowe, 

usytuowane od strony komory roboczej. Kołnierz tulejki kołnierzowej 
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ruchomej wraz z wielokrawędziowymi nabiegunnikami ruchomymi 

umieszczone są z luzem promieniowym i luzem osiowym wewnątrz tulejki 

kołnierzowej nieruchomej. Na wewnętrznej bocznej powierzchni pokrywy 

przymocowanej do obudowy, wykonane jest gniazdo w postaci 

pierścieniowej wnęki, wewnątrz której osadzony jest pierścieniowy 

magnes trwały spolaryzowany osiowo i wielokrawędziowy nabiegunnik 

nieruchomy z występami uszczelniającymi wykonanymi na jego 

powierzchni czołowej. Ciecz ferromagnetyczna znajduje się w szczelinach 

promieniowych pomiędzy występami uszczelniającymi 

wielokrawędziowych nabiegunników ruchomych a wewnętrzną 

cylindryczną powierzchnią tulejki kołnierzowej nieruchomej, w szczelinach 

promieniowych pomiędzy występami uszczelniającymi kołnierza tulejki 

kołnierzowej ruchomej a wewnętrzną cylindryczną powierzchnią tulejki 

kołnierzowej nieruchomej oraz w szczelinach osiowych pomiędzy 

występami uszczelniającym i wielokrawędziowego nabiegunnika 

nieruchomego a prawostronną powierzchnią boczną kołnierza tulejki 

kołnierzowej ruchomej. 

Hybrydowe uszczelnienie z cieczą ferromagnetyczną dla wału 

obrotowego, według wynalazku, zapewnia wysoką szczelność i dużą 

trwałość w przypadku stosowania go w budowie maszyn i urządzeń o 

ruchu obrotowym, pracujących w środowisku cieczy. 

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w poniższym przykładzie 

wykonania i na rysunku w półprzekroju wzdłużnym. 

Uszczelnienie składa się z tulejki kołnierzowej nieruchomej 3, tulejki 

kołnierzowej ruchomej 4, pierścieniowych magnesów trwałych 5, 7, 11 

spolaryzowanych osiowo, wielokrawędziowych nabiegunników ruchomych 

6, 8, wielokrawędziowego nabiegunnika nieruchomego 12, pokrywy 1 O i 

cieczy ferromagnetycznej 9. W komorze dławnicowej obudowy 2 

osadzona jest tulejka kołnierzowa nieruchoma 3 z kołnierzem 3a 

skierowanym w stronę wału obrotowego 1 , na którym osadzona jest 

tulejka kołnierzowa ruchoma 4 z kołnierzem 4a skierowanym w stronę 
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obudowy 2. Na walcowej powierzchni kołnierza 4a tulejki kołnierzowej 

ruchomej 4 wykonane są występy uszczelniające. Ponadto na walcowej 

powierzchni tulejki kołnierzowej ruchomej 4, po lewej stronie od kołnierza 

4a, osadzone są wielokrawędziowe nabiegunniki ruchome 6 

pierścieniowe magnesy trwałe 5, 7. Magnes trwały 7 położony jest 

pomiędzy wielokrawędziowymi nabiegunnikami ruchomymi 6, 8, a magnes 

trwały 5 znajduje się pomiędzy kołnierzem 4a tulejki kołnierzowej ruchomej 

4 i środkowym wielokrawędziowym nabiegunnikiem ruchomym 6. 

Magnesy trwałe 5, 7 przylegają do bocznych powierzchni środkowego 

wielokrawędziowego nabiegunnika ruchomego 6 biegunami 

jednoimiennymi S-S. Poza tym, na końcowej części powierzchni walcowej 

tulei kołnierzowej ruchomej 4 wykonane są prawoskrętne rowki śrubowe 

4b, usytuowane po stronie komory roboczej wypełnionej czynnikiem 

uszczelnianym 14. We wnęce pierścieniowej 1 Ow usytuowanej na 

wewnętrznej bocznej powierzchni pokrywy 1 O przymocowanej do 

obudowy 2, osadzony jest pierścieniowy magnes trwały 11 spolaryzowany 

osiowo i wielokrawędziowy nabiegunnik nieruchomy 12 z występami 

uszczelniającymi wykonanymi na Jego powierzchni czołowej. Ciecz 

ferromagnetyczna 9 znajduje się w szczelinach promieniowych ór 

pomiędzy występami uszczelniającymi wielokrawędziowych 

nabiegunników ruchomych 6, 8 a wewnętrzną cylindryczną powierzchnią 

tulejki kołnierzowej nieruchomej 3, w szczelinach promieniowych Or 

pomiędzy występami uszczelniającymi kołnierza 4a tulejki kołnierzowej 

ruchomej 4 a wewnętrzną cylindryczną powierzchnią tulejki kołnierzowej 

nieruchomej 3 oraz w szczelinach osiowych i5a pomiędzy występami 

uszczelniającymi wielokrawędziowego nabiegunnika nieruchomego 12 a 

prawostronną powierzchnią boczną kołnierza 4a tulejki kołnierzowej 

ruchomej 4. Pokrywa 1 O ustala położenie tulejki kołnierzowej nieruchomej 

3 w obudowie 2, zaś pierścień osadczy sprężynujący 13 mocuje tulejkę 

kołnierzową ruchomą 4 na wale obrotowym 1 . Zamknięty obwód 

magnetyczny <!>1 utworzony jest przez tulejkę kołnierzową nieruchomą 3, 
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magnes trwały 7, wielokrawędziowe nabiegunniki ruchome 6, 8 i ciecz 

ferromagnetyczną 9. Zamknięty obwód magnetyczny <!>2 utworzony jest 

przez tulejkę kołnierzową nieruchomą 3, kołnierz 4a tulejki kołnierzowej 

ruchomej 4, magnes trwały 5, wielokrawędziowy nabiegunnik ruchomy 6, 

pokrywę 1 O i ciecz ferromagnetyczną 9. Z kolei zamknięty obwód 

magnetyczny CD3 tworzą: pokrywa 1 O, magnes trwały 11, 

wielokrawędziowy nabiegunnik nieruchomy 12, kołnierz 4a tulejki 

kołnierzowej ruchomej 4 i ciecz ferromagnetyczna 9. 

W warunkach eksploatacji uszczelnienia według wynalazku, 

szczelność zapewnia osiowo-promieniowe uszczelnienie labiryntowe 

utworzone przez pokrywę 1 O z wielokrawędziowym nabiegunnikiem 

nieruchomym 12, tulejkę kołnierzową ruchomą 4 z kołnierzem 4a wraz z 

wielokrawędziowymi nabiegunnikami ruchomymi 6, 8 oraz tulejkę 

kołnierzową nieruchomą 3 z kołnierzem 3a. Ciecz ferromagnetyczna 

9utrzymywana siłami pola magnetycznego w szczelinach osiowych Oa 

pomiędzy występami uszczelniającymi wielokrawędziowego nabiegunnika 

nieruchomego 12 a powierzchnią boczną kołnierza 4a tulejki kołnierzowej 

ruchomej 4, w szczelinach promieniowych Or pomiędzy występami 

uszczelniającymi kołnierza 4a tulejki kołnierzowej ruchomej 4 a 

wewnętrzną powierzchnią cylindryczną tulejki kołnierzowej nieruchomej 3 i 

w szczelinach promieniowych Or pomiędzy występami uszczelniającymi 

wielokrawędziowych nabiegunników ruchomych 6, 8 a wewnętrzną 

powierzchnią cylindryczną tulejki kołnierzowej nieruchomej 3, tworzy 

dodatkowe bariery dla czynnika uszczelnianego. Ponadto prawoskrętne 

rowki śrubowe 4b usytuowane na tulejce kołnierzowej ruchomej 4, 

obracającej się wraz z wałem obrotowym 1 wywołują efekt pompowania 

zwrotnego, który powoduje odrzucanie czynnika uszczelnianego 14 ze 

szczeliny lewostronnej do wnętrza komory roboczej. 
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Wykaz oznaczeń na rysunku: 

1 - wał obrotowy, 

2 - obudowa, 

3 - tulejka kołnierzowa nieruchoma, 

3a - kołnierz, 

4 - tulejka kołnierzowa ruchoma, 

4a - kołnierz, 

4b - rowek śrubowy, 

5,7, 11 -magnesy trwałe, 

6,8 - wielokrawędziowe nabiegunniki ruchome, 

9 - ciecz ferromagnetyczna, 

1 O - pokrywa, 

1 Ow - wnęka pierścieniowa, 

12 - wielokrawędziowy nabiegunnik nieruchomy, 

13 - pierścień osadczy sprężynujący, 

14 - czynnik uszczelniany, 

óa - szczelina osiowa, 

ór - szczelina promieniowa, 

<t>1, <t>2, <!>3- zamknięte obwody magnetyczne 
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Zastrzeżenie patentowe 

Uszczelnienie hybrydowe 

obrotowego, zaw1eraJące 

z cieczą ferromagnetyczną dla wału 

tulejkę kołnierzową nieruchomą, tulejkę 

kołnierzową ruchomą, pierścieniowe magnesy trwałe spolaryzowane 

osiowo, wielokrawędziowe nabiegunniki ruchome, wielokrawędziowy 

nabiegunnik nieruchomy, pokrywę i ciecz ferromagnetyczną znamienne 

tym, że w komorze dławnicowej obudowy (2) osadzona jest tulejka 

kołnierzowa nieruchoma (3) z kołnierzem (3a) skierowanym w stronę wału 

obrotowego (1 ), na którym osadzona jest tulejka kołnierzowa ruchoma (4) 

z kołnierzem (4a) skierowanym w stronę obudowy (2), na walcowej 

powierzchni którego wykonane są występy uszczelniające, a po lewej 

stronie kołnierza (4a), na walcowej powierzchni tulejki kołnierzowej 

ruchomej (4) osadzone są wielokrawędziowe nabiegunniki ruchome (6, 8) 

i pierścieniowe magnesy trwałe (5, 7) spolaryzowane osiowo, przy czym 

magnes trwały (7) położony jest pomiędzy wielokrawędziowymi 

nabiegunnikami ruchomymi (6, 8), a magnes trwały (5) znajduje się 

pomiędzy kołnierzem (4a) tulejki kołnierzowej ruchomej (4) i środkowym 

wielokrawędziowym nabiegunnikiem ruchomym (6), zaś oba magnesy 

trwałe (5, 7) przylegają do bocznych powierzchni środkowego 

wielokrawędziowego nabiegunnika ruchomego (6) biegunami 

jednoimiennymi S-S, a poza tym na końcowej części powierzchni 

walcowej tulejki kołnierzowej ruchomej (4) wykonane są prawoskrętne 

rowki śrubowe (4b), usytuowane od strony komory roboczej, zaś kołnierz 

(4a) tulejki kołnierzowej ruchomej (4) wraz z wielokrawędziowymi 

nabiegunnikami ruchomymi (6, 8) umieszczone są z luzem promieniowym 

i luzem osiowym wewnątrz tulejki kołnierzowej nieruchomej (3), natomiast 

na wewnętrznej bocznej powierzchni pokrywy (1 O) przymocowanej do 

obudowy (2), wykonane jest gniazdo w postaci pierścieniowej wnęki 

(1 Ow), wewnątrz której osadzony jest pierścieniowy magnes trwały (11) 

spolaryzowany osiowo i wielokrawędziowy nabiegunnik nieruchomy (12), z 
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występami uszczelniającymi wykonanymi na jego powierzchni czołowej, a 

ciecz ferromagnetyczna (9) znajduje się w szczelinach promieniowych (Br) 

pomiędzy występami uszczelniającymi wielokrawędziowych 

nabiegunników ruchomych (6, 8) a wewnętrzną cylindryczną powierzchnią 

tulejki kołnierzowej nieruchomej (3), w szczelinach promieniowych (Br) 

pomiędzy występami uszczelniającymi kołnierza (4a) tulejki kołnierzowej 

ruchomej (4) a wewnętrzną cylindryczną powierzchnią tulejki kołnierzowej 

nieruchomej (3) oraz w szczelinach osiowych (Ba) pomiędzy występami 

uszczelniającymi wielokrawędziowego nabiegunnika nieruchomego (12) a 

prawostronną powierzchnią boczną kołnierza (4a) tulejki kołnierzowej 

ruchomej (4). 
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al. Niepodległości 188/192 
00-950 Warszawa, skr. poczt 203 

URZĄD PATENTOWY 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

tel.: (+48) 22 579 05 55 I fax: (+48) 22 579 00 01 
e-mail: kontakt@uprp.gov.pl I www.uprp.gov.pl 

SPRAWOZDANIE O STANIE TECHNIKI ZGŁOSZENIA NR P.439947 

Klasyfikacja zgłoszenia: 
F16J 15/43 [2006.01), F16J 15/53 [2006.01) 

Poszukiwania prowadzone w klasach: 
F16)15/43, F16)15/53 

Bazy komputerowe, w których prowadzono poszukiwania: 
UPRP, ESPACENET, EPODOC, WP! 

Kategoria 
Dokumenty - z podaną identyfikacją 

Odniesienie 
dokumentu do zastrz. 

y RU2666685 (MASLOV PP) 2017-06-01 zastrzeż. 

y CN104696529 (LI DECAI; LI ZHENKUN; WANG ZHONGZHONG) 2015-06-10 zastrzeż. 

y US2010025935 (HELG ELAND WAL TER [US]) 2010-02-04 zastrzeż. 

y CN103438221 (ZHANG ZHILI; LI DECAI; HUANG LIMING) 2013-12-11 zastrzeż. 

y CN203374818U (WANG HESHUN; ZHU WEIBING; DONG LIN; HU JUN) zastrzeż. 

2014-01-01 

y CN103438222 (ZHANG ZHILI; LI DECAI; HUANG LIMING) 2013-12-11 zastrzeż. 

y DE102010004801 (CIHLAR BERNO [DE]) 2011-07-21 zastrzeż. 

□ Dalszy ciąg wykazu dokumentów na następnej stronie 

A - dokument określający ogólny stan techniki, który nie jest uważany za posiadający szczególne znaczenie, 
E - dokument stano\\'iący wcześniejsze zgłoszenie lub patent, ale opublikowany w lub po dacie zgłoszenia, 
L - dokument, który może poddawać w wątpliwość zastrzegane pierwszehstwo(-wa), lub przytoczony w celu ustalenia claty publikacji 
innego L')'tcnvanego doku1nentu lub z innego szczególnego pcnvoclu, 
O - dokument odnosząty się do ujawnienia ustnego przez zastosowanie, wystawienie lub ujawnienie w inny sposób, 
r - dokument opublikowany przed datą zgłoszenia, ale później niż zastrzegana data pierwszeństwa, 
T - dokument późniejszy, opublikowany po dacie zgłoszenia lub w dacie pierwszeństwa 
i niebędący w konflikcie ze zgłoszeniem, ale cytowany w celu zrozumienia rnsad lub teorii leżących u podstaw \\ynal8zku, 
X - dokument o szczególnym znaczeniu; zastrzegany wynalazek nie może być uważany za no\\Y lub nie może być uważany za 
posiadający poziom wynalazczy, jeżeli ten dokument brany jest pod uwagę samodzielnie, 
y dokument o szczególnym znaczeniu; zastrzegany ,rynalazek nie może być uważany za posiadający poziom ,\ynalazczy, jeżeli ten 
dokument zostanie połączony z jednym lub kilkoma tego typu dokumentami, a takie połączenie będzie oczywiste dla znawcy, 
& - dokument należący do tej samej rodziny patentowej. 

Sprawozdanie wykonali-a: Sławomir Kwapisz data 25.07.2022r. 

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
Pismo wydane w formie dokumentu elektroniczne_go 

Uwagi do zgłoszenia 

Sprawozdanie zostało wykonane w oparciu o wersję zastrzeżeń patentowych z 22.12.2021r. 
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